Freiflächen-Heizkabel EM4-CW
EM4-CW ist ein Heizkabel mit konstanter
Heizleistung für die einfache, schnelle
und effektive Beheizung von Rampen und
Zugangswegen, um die Bildung von Eis und
Schnee zu verhindern.
Das fertig konfektionierte Heizkabel
EM4-CW wird vollständig mit einem 4 m

Verlegung
Vorkonfektioniertes Heizkabel erfordert keine Kaltleiteranschlüsse oder  •
	 Endabschlüsse vor Ort.
Das Heizkabel lässt sich an einer vorhandenen Verstärkungsstange oder mit  •
	 Befestigungsstreifen von Tyco Thermal Controls befestigen.
Dank des Kabelaufbaus mit Hin- und integrierten Rückleiters muss nur ein Kaltleiter  •
	 an die Stromversorgung und den Regler angeschlossen werden.
Nutzung
Hervorragend für unregelmäßig geformte Bereiche.•
Zufahrten und Verladerampen.•
Notausgänge – Sorgt für freie und sichere Fluchtwege.•
Verpackung und
Bestellnummern
Das Freiflächen-Heizkabel EM4-CW für Rampen ist in folgenden Größen lieferbar:
Produktbezeichnung Bestellbezeichnung Beschreibung
EM4-CW-26M 1244-005182 Heizkabel   26 m    25 W/m /400 V
EM4-CW-35M 1244-005184 Heizkabel   35 m    25 W/m /400 V
EM4-CW-62M 1244-005188 Heizkabel   62 m    25 W/m /400 V
EM4-CW-121M 1244-005191 Heizkabel   121 m  25 W/m /400 V
EM4-CW-172M 1244-005194 Heizkabel   172 m  25 W/m /400 V
EM4-CW-210M 1244-005196 Heizkabel   210 m  25 W/m /400 V
EM4-CW-250M 1244-005198 Heizkabel   250 m  25 W/m /400 V
Vorbereitung des Bodens
vor dem Verlegen
Das Heizkabel muss auf einem festen Untergrund installiert werden. Bei
Hängekonstruktionen sollte die Unterlage aus Fertigplatten, Spannbeton oder einer